
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO  

UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Relazioni Internazionali – e-mail: international.students@univaq.it   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Doriana Scarsella – tel: 0862.432089 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it 

D.R. n. 605 - 2023 - Prot. n. 54085 del 05.06.2023 

Anno 2023 tit. III cl. 14 fasc. 19    

 

 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. 483 - 2023 - Prot n. 48922 del 08.05.2023, con cui è stato emanato il “Bando 

per l’attribuzione di n. 60 contributi detti “contributions to student travel and 

installation costs” per supporto agli studenti stranieri che intendono iscriversi alle 

lauree internazionali a.a. 2023/2024”; 

VISTO l’articolo 5 del predetto Bando che stabilisce che le candidature “verranno esaminate 

da una Commissione, nominata con decreto rettorale, costituita dai delegati Erasmus 

dei Dipartimenti interessati e presieduta dal Prorettore per gli Affari Internazionali; 

VISTO  che i Dipartimenti ai quali afferiscono i corsi di cui all’art. 1 del Bando (D.R. 483 - 

2023) sono i seguenti:  DISIM, MESVA, DSFC, DICEAA; 

DECRETA 

Art. 1 – La Commissione per il “Bando per l’attribuzione di n. 60 contributi detti “contributions to 

student travel and installation costs” per supporto agli studenti stranieri che intendono iscriversi alle 

lauree internazionali a.a. 2023/2024” (D.R. 483 - 2023 - Prot n. 48922 del 08.05.2023) è costituita 

come segue: 

 

Prof. Bruno Rubino Presidente 

Prof.ssa Monica Nesi Membro DISIM 

Prof. Arcangelo Barbonetti Membro MESVA 

Prof. Francesco Lorenzo Villante Membro DSFC 

Prof. Donato Di Ludovico Membro DICEAA 

 

Art. 2 – Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo all’indirizzo 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e nella sezione dedicata ai Bandi per gli studenti 

internazionali https://www.univaq.it/section.php?id=2062.  

 

L’Aquila, 05.06.2023 

 

 

IL RETTORE 

            Prof. Edoardo Alesse 

       F.to Edoardo Alesse 
      

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. 

Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.        

mailto:international.students@univaq.it
http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@pec.univaq.it
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
https://www.univaq.it/section.php?id=2062

